РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

III созыва

XXVIII заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 ноября 2023 года № 214-СО/IV

г. Костомукша

О присвоении жилому помещению

муниципального жилищного фонда цели

использования «жилого помещения

социального использования»

В целях рационального использования муниципального жилищного фонда в

соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", пункта 3 статьи 19 Жилищного кодекса Российской Федерации,

статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ст. 8 Федерального закона от

21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей", в соответствии с заключением комиссии

от 15.11.2023 по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых

помещений специализированного жилищного фонда, предоставленных по договорам

найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа

детей-сирот и детей оставшимся без попечения родителей, Совет Костомукшского

городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Исключить жилое помещение по адресу: г. Костомукша, ул. Строителей, д. 7, кв.

73, общей площадью 30,1 кв. м. (кадастровый номер объекта: 10:04:0000000:1593) из

специализированного муниципального жилищного фонда муниципального образования

«Костомукшский городской округ» установив ему цель использования «жилое помещение

социального использования».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Костомукшского городского округа       Е.М. Соболева

Рассылка: Дело, МКУ КУМС, УГКХ, специалист по опеке и попечительству

Исполнитель: М.С. Дурманова, +79116679773

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Костомукшского городского округа

о присвоении жилому помещению муниципального жилищного фонда цели

использования «жилого помещения социального использования»

 Настоящий проект решения разработан в соответствии с Жилищным кодексом

Российской Федерации, п.6 ст.8 Федерального закона от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей".

В настоящий момент жилое помещение по адресу: г. Костомукша, ул. Строителей,

д. 7, кв. 73 включено в жилищный фонд помещений, предоставляемых по договорам

специализированного найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, и предоставлена Быстрову Аркадию Вячеславовичу по договору

специализированного найма № 02/2018 от 02.11.2018. В соответствии с заключением

комиссии от 15.11.2023 (по осуществлению контроля за использованием и сохранностью

жилых помещений специализированного жилищного фонда, предоставленных по

договорам найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из

числа детей-сирот и детей оставшимся без попечения родителей) о необходимости

заключения договора социального найма с Быстровым Аркадием Вячеславовичем

предлагается присвоить статус данному жилому помещению «жилого помещения

социального использования».

Директор МКУ КУМС        В.Н. Сахнов